
t9 • tau 

40 MOS 

ITAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 51f- 4400 - Salta 

hL 54.187 415-54118 - f úv .14 387 425-3546 
República Argentina 

SALTA, 04 de junio de 2012 

EXP-EXA N° 8.051/2012 
RESCD- EXA N° 347/ 2012 

VISTO: 

La solicitud interpuesta oportunamente por el respectivo Departamento Docente, 
mediante la cual requiere la cobertura de un cargo de Profesor Regular, vacante en la Planta 
Docente de esta Facultad y de acuerdo a las disposiciones contenidas en la Res. C.S. N° 
350/87 y sus modificatorias en la asignatura y con las características que seguidamente se 
indican: 

Cantidad: 1 (uno) 
	

Departamento: Matemática 

Categoría: Profesor Asociado 
	

Dedicación: Exclusiva 

Asignatura: Análisis Matemático I 

Carrera — Plan: Licenciatura en Física — Licenciatura en Energías Renovables ( Plan 
2005), Licenciatura en Matemática (Plan 2000) , Profesorado en Matemática, Profesorado en 
Física , Diplomatura en Ciencias Físicas (Plan 1997), Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(Plan 2006). 

CONSIDERANDO: 

Que asimismo de acuerdo a lo establecido en el Art. 27° - Cap. V del Reglamento de 
Concurso antes mencionado, este Consejo resolvió aprobar el resultado del sorteo mediante el 
cual se conforma la terna que integrará el jurado que entenderá en el presente concurso y sus 
respectivos suplentes, dejando aclarado que se incorpora al Dr. Thomas N. Hibbard por su 
reconocido prestigio científico y técnico, de acuerdo a lo establecido en artículo 29 inc. a) del 
Reglamento de Concursos para la provisión de cargos de Profesores Regulares (Res.N° 
350/87 y modificatorias); 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, en su sesión ordinaria del 
pasado 9 de mayo de 2012; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Solicitar al Consejo Superior, conforme a lo establecido en las 
reglamentaciones en vigor, autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y 
Oposición para cubrir 1 (uno) cargo de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para la 
asignatura Análisis Matemático I de las Carreras de : Licenciatura en Física — Licenciatura en 
Energías Renovables ( Plan 2005), Licenciatura en Matemática (Plan 2000) , Profesorado en 
Matemática, Profesorado en Física , Diplomatura en Ciencias Físicas (Plan 1997), Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (Plan 2006). 



• 	1A -.ISA MONTERO LAROCCA 
-TARTA ,C,VEMICA Y DE IIWESTIGACION 
EADLY AD -a CS. DriNOVIS umsa 

1172 • son 

a mas 
MEDI-TAD DE CIENCIAS METAS 

Av Batida 31,0 - 44041-Salta 
Tel. 54 387 425-5418 - Fut 14187 423-3540 

República Ansarino 

RESCD- EXA N° 347/ 2012 

ARTÍCULO 2°:  Solicitar asimismo se apruebe el jurado que resultó del sorteo realizado en la 
presente sesión ordinaria, el cual habrá de entender en el concurso motivo de estas 
actuaciones y que estará conformado de la manera que seguidamente se expresa: 

TITULARES SUPLENTES 

Estela Sonia Aliendro Roberto Aníbal Scotto 
Camilo Alberto Jadur Marta Susana Urciuolo 
Roberto Francisco Cautelier Beatriz Eleonora Viviani 

María Cristina Lentini 
Tomás Fernando Godoy 
María Cristina Preti 
Linda Victoria Saal 
Thomas Nathaniel Hibbard 
María Luisa Oliver 

ARTÍCULO 3°:  Siga al Consejo Superior a los efectos previstos en los Art. 1° y 2° de la 
presente. Cumplido RESÉRVESE. 

DDN 


	Page 1
	Page 2

